[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Portaria Nº 156/2023-L

De 27/12/2023

Homologa o Pregão Eletrônico nº 01/2023 que trata de reforma de telhado, teto e paredes do Prédio da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP, com fornecimento de mão de obra técnica, materiais, ferramentas, equipamentos, com remoção e destinação adequada dos resíduos gerados, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

A mESA dIRETORA DA Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso XII do artigo 23 do Regimento Interno, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º
Fica homologado o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 01/2023, que trata de reforma de telhado, teto e paredes do Prédio da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP, com fornecimento de mão de obra técnica, materiais, ferramentas, equipamentos, com remoção e destinação adequada dos resíduos gerados, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, pelo valor total de R$ 1.546.723,59 (um milhão, quinhentos e quarenta e seis mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta e nove centavos), a saber:
a) LOTE 1: Reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização, em favor da empresa Ribeiro e Anjos Empreendimentos Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.763.372/0001-40, no valor de R$ 1.496.981,59 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos); e
b) LOTE 2: Tratamento acústico no forro do Plenário e Plenarinho em favor da empresa River Engenharia, Consultoria e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.645.226/0001-07, no valor de R$ 49.742,00 (quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e dois reais).
PORTARIA Nº 156/2023-L ................................................................................2.
Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 27 de dezembro de 2023.
	rafael tanzi de araújo
Presidente

	thiago vieira nunes
1º Vice-Presidente
	newton dias bastos
2º Vice-Presidente

	diego gouveia da costa
1º Secretário
	antonio josé alves miranda
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:
Kelly Tashiro

Diretora Geral
PROTOCOLO Nº CETSR 27/12/2023 - 11:36 19138/2023